
ZARZĄDZENIE NR 86/2025 
BURMISTRZA CZAPLINKA 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konkursu "Wolontariusz Roku 2025" oraz 
powołania Kapituły Konkursu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 i 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465; poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 5 ust. 1 w związku 
z art. 4 ust. 1 pkt 27 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1491; poz. 1940) zarządzam, co następuje: 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się zasady przeprowadzenia w Gminie Czaplinek konkursu, zwanego dalej "konkursem", 
którego celem jest przyznanie tytułu "Wolontariusz Roku 2025". Ideą konkursu jest uhonorowanie 
dobroczynnej, społecznej działalności osób, które pracują nieodpłatnie na rzecz mieszkańców Gminy 
Czaplinek, a także promowanie działań wolontariackich skierowanych do społeczności lokalnych. 

§ 2. Organizację konkursu powierza się Referatowi Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku przy współudziale kapituły konkursu, zwanej dalej "Kapitułą Konkursu", powołanej 
zgodnie z §4 zarządzenia. 

§ 3. 1. Tytuł "Wolontariusz Roku 2025" przyznawany jest w siedmiu równorzędnych kategoriach: 

1) młodzieżowa, w której zgłoszone mogą zostać osoby indywidualne poniżej 19 roku życia; 

2) indywidualna, w której zgłoszone mogą zostać osoby indywidualne pomiędzy 19, a 60 rokiem życia; 

3) senioralna, w której zgłoszone mogą zostać osoby indywidualne powyżej 60 roku życia; 

4) zespołowa, w której zgłoszone mogą zostać grupy prowadzące działania o charakterze wolontariackim 
z wyłączeniem grup wskazanych w pkt 5 i 6; 

5) wolontariat szkolny, w której zgłoszone mogą zostać zespoły działające w ramach szkolnych kół 
wolontariatu; 

6) wyróżnienie mieszkańców, w której tytuł przyznawany jest jednemu kandydatowi spośród wszystkich 
zgłoszonych w tej kategorii; 

7) przyjaciel Gminy Czaplinek - Sponsor Roku, w której tytuł przyznawany jest jednemu kandydatowi lub 
firmie, którzy bezinteresownie finansowo wspierają działania na rzecz Gminy Czaplinek oraz jej 
mieszkańców. 

2. W szczególnych przypadkach, o zaistnieniu których decyduje Kapituła Konkursu, możliwe jest 
nieprzyznanie tytułu i nagrody w danej kategorii. 

3. Tytuł "Wolontariusz Roku 2025" przyznawany jest osobom lub podmiotom, które wykonują nieodpłatnie 
świadczenia wolontariackie, w szczególności oferując pomoc na rzecz: 

1) innych osób; 

2) organizacji pozarządowych w zakresie ich działalności pożytku publicznego; 

3) organów administracji publicznej, z wyłączeniem działań w ramach prowadzonej przez nie działalności 
gospodarczej; 

4) wspierania inicjatyw lokalnych oraz na rzecz rozwoju Gminy Czaplinek; 

5) zwierząt i ochrony środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51705DF2-7550-4F02-938B-F55658FC3659. Podpisany Strona 1



DZIAŁ II. 
Kapituła Konkursu 

§ 4. 1. Kapitułę Konkursu, w tym jej przewodniczącego, powołuje Burmistrz Czaplinka w drodze 
odrębnego zarządzenia. 

2. W skład Kapituły Konkursu wchodzą: 

1) przedstawiciele Burmistrza Czaplinka; 

2) przedstawiciele Rady Miejskiej w Czaplinku; 

3) przedstawiciele organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Członkowie Kapituły Konkursu zobowiązani są do wypełnienia formularza zgłoszeniowego do prac 
Kapituły Konkursu, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Obsługę administracyjną Kapituły Konkursu zapewnia Referat Oświaty, Spraw Społecznych 
i Gospodarczych Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

DZIAŁ III. 
Zasady przyznawania tytułu "Wolontariusz Roku 2025" 

§ 5. 1. Do tytułu "Wolontariusz Roku 2025" mogą być nominowane organizacje pozarządowe i podmioty, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, inne podmioty oraz osoby fizyczne, które aktywnie prowadziły działania na zasadzie pracy 
wolontaryjnej. 

2. Kandydatów do tytułu "Wolontariusz Roku 2025" mogą zgłaszać: 

1) osoby indywidualne; 

2) instytucje korzystające z pomocy wolontariuszy; 

3) organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

4) przedsiębiorstwa i firmy. 

3. Kandydatów do konkursu można zgłosić poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego, którego wzór 
stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Zgłaszający może zgłosić kandydata wyłącznie po uzyskaniu jego zgody na udział w konkursie. 

5. Jeden formularz odpowiada jednemu zgłoszeniu. 

6. Wszystkie zgłoszenia do konkursu pozostają w aktach Referatu Oświaty, Spraw Społecznych 
i Gospodarczych Urzędu Miejskiego w Czaplinku i bez względu na okoliczności, nie będą zwracane 
wnioskodawcom w trakcie procedury konkursowej oraz po jej zakończeniu. 

7. Organizatorzy konkursu zapewniają ochronę danych osobowych zawartych w zgłoszeniach kandydatów 
zgodnie z klauzulą informacyjną zawartą w formularzu zgłoszeniowym. Informacje wykorzystane zostaną 
tylko w celu przeprowadzenia konkursu. Zgłoszenia są rejestrowane i przechowywane według nadanej 
kategorii archiwalnej. 

8. Formularze zawierające treści, które są niezgodne z prawdą, obrażają inne osoby, instytucje lub 
organizacje, nie zostaną przyjęte. 

DZIAŁ IV. 
Tryb przyznawania tytułu "Wolontariusz Roku 2025" 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu tytułu "Wolontariusz Roku 2025" podejmuje Kapituła Konkursu. 

2. Wybór kandydatów do tytułu "Wolontariusz Roku 2025", przebiega w trzech etapach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51705DF2-7550-4F02-938B-F55658FC3659. Podpisany Strona 2



3. Pierwszy etap obejmuje zebranie wszystkich dostarczonych formularzy zgłoszeniowych w każdej 
kategorii oraz sporządzenie zestawienia zgłoszonych kandydatów do tytułu "Wolontariusz Roku 2025". 
W przygotowaniu informacji nie uwzględnia się liczby formularzy dotyczących jednej kandydatury. Zbiorcze 
zestawienie zgłoszonych kandydatów przekazuje się członkom Kapituły Konkursu. 

4. Drugi etap obejmuje analizę złożonych wniosków oraz wskazanie przez członków Kapituły Konkursu 
osób lub zespołów nominowanych do tytułu "Wolontariusz Roku 2025" w każdej kategorii. Nominowanie 
wybranych kandydatów odbywa się w drodze głosowania przez członków Kapituły Konkursu, z tym, że 
wyróżnienie mieszkańców w kategorii, o której mowa w §3 ust. 1 pkt 6, przyznawana jest kandydatowi, który 
w drodze udostępnionego mieszkańcom Gminy Czaplinek głosowania internetowego, uzyskał najwięcej 
głosów. 

5. Trzeci etap polega na wyborze przez Kapitułę Konkursu spośród nominowanych w drodze głosowania 
laureata w każdej kategorii. W przypadku uzyskania przez kandydatów jednakowej liczby głosów decyzję 
o przyznaniu tytułu podejmuje Przewodniczący Kapituły. Dokonanie wyboru laureatów we wszystkich 
kategoriach jest jednoznaczne z zakończeniem prac Kapituły Konkursu. 

6. Z posiedzenia Kapituły Konkursu sporządzany jest protokół, który zawiera przede wszystkim imienną 
listę osób wchodzących w skład Kapituły Konkursu oraz informacje o decyzjach Kapituły Konkursu 
w poszczególnych kategoriach. 

7. Protokół z posiedzenia Kapituły Konkursu zatwierdza jej Przewodniczący. 

8. Członkom Kapituły Konkursu nie przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Kapituły. 

DZIAŁ V. 
Nagrody 

§ 7. 1. Laureaci otrzymują jeden z tytułów: 

1) "Wolontariat młodzieżowy" - statuetka anioła; 

2) "Wolontariat indywidualny" - statuetka anioła; 

3) "Wolontariat senioralny" - statuetka anioła; 

4) "Wolontariat zespołowy" - statuetka anioła; 

5) "Wolontariat szkolny" - statuetka anioła; 

6) "Wyróżnienie mieszkańców" - statuetka anioła; 

7) "Przyjaciel Gminy Czaplinek - Sponsor Roku" - statuetka anioła. 

2. Ogłoszenie wyników konkursu odbędzie się podczas oficjalnej Gminnej Gali Wolontariatu w Czaplinku. 

3. Laureaci w poszczególnych kategoriach otrzymają statuetkę. 

DZIAŁ VI. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. W sprawach dotyczących zasad i przeprowadzania konkursu oraz powołania Kapituły Konkursu 
nieuregulowanych przedmiotowym zarządzeniem, decyduje Kapituła Konkursu, od której decyzji 
nie przysługuje odwołanie. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty, Spraw Społecznych 
i Gospodarczych Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51705DF2-7550-4F02-938B-F55658FC3659. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

Zgłoszenie do prac Kapituły Konkursu 
„Wolontariusz Roku 2025” w Czaplinku 

 
 
Dane osobowe: 
 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………….. 
2. Telefon kontaktowy *  ………………………………………........................................ 
3. Adres poczty elektronicznej ............................................................................................  
4. Nazwa jednostki  ………………………………………………………………………. 

 
*Podanie numeru telefonu nie jest wymagane, jednak jego wskazanie znacznie ułatwi kontakt 
z Państwem. 
 
Oświadczam, że zapoznałem (-am) się z treścią zarządzenia Nr 86/2025 Burmistrza Czaplinka 
z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konkursu 
„Wolontariusz Roku 2025” w Czaplinku oraz powołania Kapituły tego konkursu. 
 
 
………………………………………                                                                  …………… 
miejscowość, data                                                                                                    podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 86/2025

Burmistrza Czaplinka

z dnia 22 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51705DF2-7550-4F02-938B-F55658FC3659. Podpisany Strona 1



Informacje o przetwarzaniu danych osobowych 
 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO) informuję, iż: 
 
1. Administratorem Pana / Pani danych osobowych jest Burmistrz Czaplinka z siedzibą 

przy ul.  Rynek 6, 78-550 Czaplinek. 
2. Wyznaczono inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez e-

mail: iod@czaplinek.pl lub pisemnie na adres: ul Rynek 6, 78-550 Czaplinek. 
3. Pana / Pani dane będą przetwarzane w celu wykonania zadania realizowanego w 

interesie publicznym, zgodnie z upewnieniem wynikającym z ustawy o samorządzie 
gminnym, jakim jest pobudzanie aktywności obywatelskiej i promocja gminy poprzez 
organizację konkursu „Wolontariusz Roku 2025” w Czaplinku na zasadach 
określonych w zarządzeniu Nr 86/2025 Burmistrza Czaplinka z dnia 22 maja 2025 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konkursu „Wolontariusz Roku 
2025” w Czaplinku oraz powołania Kapituły tego konkursu, w zakresie pełnienia 
funkcji członka Kapituły Konkursu. 

4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów 
archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów 
dotyczących archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 

5. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do żądania od administratora dostępu do 
danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz 
prawo do wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, na zasadach i w granicach 
określonych w rozdziale 3 RODO. 

6. Ma Pan / Pani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

7. Podanie danych osobowych jest niezbędne do sprawowania funkcji członka Kapituły 
Konkursu. Podanie numeru telefonu jest dobrowolne. 

8. Pana / Pani dane osobowe mogą zostać przekazane podmiotom, z którymi 
współpracuje Administrator, tj. dostawcom systemów informatycznych, podmiotom 
zapewniającym asystę i wsparcie techniczne dla systemów informatycznych, firmom 
świadczącym usługi archiwizacji i niszczenia dokumentów oraz podmiotom 
uprawnionym do tego na mocy odrębnych przepisów prawa. 

9. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na 
zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51705DF2-7550-4F02-938B-F55658FC3659. Podpisany Strona 2



 
 
 

Pytania do Formularza zgłoszeniowego do konkursu „Wolontariusz Roku 2025” w 
Czaplinku 

 
1. Zgłaszam do konkursu tytuł „Wolontariusz Roku 2025” w Czaplinku w kategorii: 
1) indywidualna, 
2) młodzieżowa, 
3) senioralna, 
4) zespołowa, 
5) wolontariat szkolny, 
6) wyróżnienie mieszkańców, 
7) przyjaciel Gminy Czaplinek - Sponsor Roku. 
2. Imię i nazwisko osoby lub instytucji, organizacji albo zespołu – dane kandydata do 

tytułu. 
3. Telefon oraz adres e-mail kandydata. 
4. Krótka charakterystyka kandydata. 
5. Dotychczasowe działania kandydata na rzecz Gminy Czaplinek (opis powinien 

zawierać następujące informacje: liczbę osób, na rzecz których kandydat pracuje, czas 
pracy poświęcony na wolontariat, rodzaj wykonywanej pracy, nowatorskie działania 
podejmowane przez kandydata). 

6. Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydata (działania podjęte w bieżącym roku). 
7. Imię i nazwisko osoby lub instytucji albo organizacji zgłaszającej kandydata. 
8. Telefon osoby, instytucji lub organizacji zgłaszającej kandydata. 
9. Adres e-mail osoby, instytucji lub organizacji zgłaszającej kandydata. 
 
1) Oświadczam, że zapoznałem / zapoznałam się z zarządzeniem w sprawie określania 
zasad i trybu przeprowadzenia konkursu „Wolontariusz Roku 2025” w Czaplinku oraz 
powołania Kapituły tego konkursu. 
2) Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam kandydata z zarządzeniem w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzenia konkursu „Wolontariusz Roku 2025” w 
Czaplinku oraz powołania Kapituły tego konkursu a także z informacją na temat 
przetwarzania danych osobowych. 
3) Oświadczam, że uzyskałem / uzyskałam zgodę kandydata na zgłoszenie jego 
kandydatury do udziału w konkursie "Wolontariusz Roku 2025" w Czaplinku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informacje o przetwarzaniu danych osobowych 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 86/2025

Burmistrza Czaplinka

z dnia 22 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51705DF2-7550-4F02-938B-F55658FC3659. Podpisany Strona 1



 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 i art.14 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO) informuję, iż: 

 
1. Administratorem Pana / Pani danych osobowych jest Burmistrz Czaplinka z siedzibą 

przy ul.  Rynek 6, 78-550 Czaplinek, 
2. Wyznaczono inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez e-

mail: iod@czaplinek.pl lub pisemnie na adres: ul Rynek 6, 78-550 Czaplinek. 
3. Pana / Pani dane będą przetwarzane w celu wykonania zadania realizowanego w 

interesie publicznym, zgodnie z upewnieniem wynikającym z ustawy o samorządzie 
gminnym, jakim jest pobudzanie aktywności obywatelskiej i promocja gminy poprzez 
organizację konkursu „Wolontariusz Roku 2025” w Czaplinku na zasadach 
określonych w zarządzeniu Nr 86/2025 Burmistrza Czaplinka z dnia 22 maja 2025 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konkursu „Wolontariusz Roku 
2025” w Czaplinku oraz powołania Kapituły tego konkursu, w zakresie niezbędnym 
do przeprowadzenia konkursu. 

4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów 
archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów 
dotyczących archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 

5. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do żądania od administratora dostępu do 
danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz 
prawo do wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, na zasadach i w granicach 
określonych w rozdziale 3 RODO. 

6. Ma Pan / Pani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

7. Podanie danych osobowych jest niezbędne do zgłoszenia kandydata do udziału w 
konkursie oraz jego uczestnictwa w tym konkursie. 

8. Dane osobowe kandydatów zostały udostępnione Administratorowi przez osoby, 
instytucje i organizacje zgłaszające kandydatów do konkursu. 

9. Dane laureatów w zakresie imienia i nazwiska zostaną podane do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Gminy Czaplinek. 

10. Pana / Pani dane osobowe zostaną przekazane członkom Kapituły Konkursu oraz 
mogą zostać przekazane podmiotom, z którymi współpracuje Administrator, tj. 
dostawcom systemów informatycznych, podmiotom zapewniającym asystę i wsparcie 
techniczne dla systemów informatycznych, firmom świadczącym usługi archiwizacji i 
niszczenia dokumentów oraz podmiotom uprawnionym do tego na mocy odrębnych 
przepisów prawa. 

11.Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na 
zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51705DF2-7550-4F02-938B-F55658FC3659. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 86/2025 BURMISTRZA CZAPLINKA z dnia 22 maja 2025 r.
	Dział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w dziale1
	§ 2 w dziale1
	§ 3 w dziale1
	pkt 1 w dziale1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w dziale1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w dziale1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w dziale1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w dziale1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w dziale1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w dziale1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w dziale1 § 3
	ust. 3 w dziale1 § 3
	pkt 1 w dziale1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w dziale1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w dziale1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w dziale1 § 3 ust. 3
	pkt 5 w dziale1 § 3 ust. 3



	Dział 2 - Kapituła Konkursu
	§ 4 w dziale2
	ust. 2 w dziale2 § 4
	pkt 1 w dziale2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w dziale2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w dziale2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w dziale2 § 4
	ust. 4 w dziale2 § 4


	Dział 3 - Zasady przyznawania tytułu "Wolontariusz Roku 2025"
	§ 5 w dziale3
	ust. 2 w dziale3 § 5
	pkt 1 w dziale3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w dziale3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w dziale3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w dziale3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w dziale3 § 5
	ust. 4 w dziale3 § 5
	ust. 5 w dziale3 § 5
	ust. 6 w dziale3 § 5
	ust. 7 w dziale3 § 5
	ust. 8 w dziale3 § 5


	Dział 4 - Tryb przyznawania tytułu "Wolontariusz Roku 2025"
	§ 6 w dziale4
	ust. 2 w dziale4 § 6
	ust. 3 w dziale4 § 6
	ust. 4 w dziale4 § 6
	ust. 5 w dziale4 § 6
	ust. 6 w dziale4 § 6
	ust. 7 w dziale4 § 6
	ust. 8 w dziale4 § 6


	Dział 5 - Nagrody
	§ 7 w dziale5
	pkt 1 w dziale5 § 7 ust. 1
	pkt 2 w dziale5 § 7 ust. 1
	pkt 3 w dziale5 § 7 ust. 1
	pkt 4 w dziale5 § 7 ust. 1
	pkt 5 w dziale5 § 7 ust. 1
	pkt 6 w dziale5 § 7 ust. 1
	pkt 7 w dziale5 § 7 ust. 1
	ust. 2 w dziale5 § 7
	ust. 3 w dziale5 § 7


	Dział 6 - Postanowienia końcowe
	§ 8 w dziale6
	§ 9 w dziale6
	§ 10 w dziale6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-05-22T16:43:52+0200




